

**Relatório de Cotação: RC 96197 - PRODUTO DE LIMPEZA (DECE)**

Pesquisa realizada entre 16/05/2022 15:05:06 e 16/05/2022 16:34:23

Relatório gerado no dia 16/05/2022 16:35:01 (IP: 177.99.196.225)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."***Item 1:** 004.025.0001-6 ALCOOL 54º**Descrição:** ALCOOL 54º

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL    |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|----------|
| 0 / 0              | 300        | R\$ 0,00 (un)  | -          | R\$ 0,00                 | R\$ 0,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

**Item 2:** 004.047.0001-2 CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)**Descrição:** CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL    |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|----------|
| 0 / 0              | 180        | R\$ 0,00 (un)  | -          | R\$ 0,00                 | R\$ 0,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

**Item 3:** 004.050.0003-0 DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L**Descrição:** DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL    |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|----------|
| 0 / 0              | 90         | R\$ 0,00 (un)  | -          | R\$ 0,00                 | R\$ 0,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 4: 004.070.0001-1 DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML

Descrição: DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 1              | 950        | R\$ 2,75 (un)  | -          | R\$ 2,75                 | R\$ 2.612,50 |

| Preço Público  | Órgão Público   | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|----------------|---|---------------|----------------|----------|
| 1              | SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS | 4132022       | 06/04/2022     | R\$ 2,75 |
| Valor Unitário |   |               |                | R\$ 2,75 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Item 5: 004.070.0002-0 DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL    |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|----------|
| 0 / 0              | 15         | R\$ 0,00 (un)  | -          | R\$ 0,00                 | R\$ 0,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 6: 004.124.0001-4 PANO DE PRATO

Descrição: PANO DE PRATO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 1 / 3              | 280        | R\$ 3,03 (un)  | -          | R\$ 3,03                 | R\$ 848,40 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                              | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE | NºPregão:222022<br>UASG:987989 | 29/04/2022     | R\$ 3,03 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 3,03 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Item 7: 004.128.0001-2 PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M

Descrição: PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 1 / 1              | 150        | R\$ 5,60 (un)  | -          | R\$ 5,60                 | R\$ 840,00 |

| Preço Público  | Órgão Público  | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
|----------------|--|-------------------------------|----------------|----------|
| 1              | UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | OC:<br>102313100612022OC00028 | 01/04/2022     | R\$ 5,60 |
| Valor Unitário |  |                               |                | R\$ 5,60 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60



**Item 8: 004.045.0001-3 REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML**

Descrição: REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL    |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|----------|
| 0 / 0              | 120        | R\$ 0,00 (un)  | -          | R\$ 0,00                 | R\$ 0,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

**Item 9: 004.150.0001-7 RODO DE BORRACHA N°1 30CM**

Descrição: RODO DE BORRACHA N°1 30CM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 1 / 3              | 30         | R\$ 10,54 (un) | -          | R\$ 10,54                | R\$ 316,20 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                 | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA | NºPregão:152022<br>UASG:980217 | 09/05/2022     | R\$ 10,54 |
| Valor Unitário               |                               |                                |                | R\$ 10,54 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

**Item 10: 004.165.0001-3 SABONETE**

Descrição: SABONETE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 1 / 1              | 80         | R\$ 2,96 (un)  | -          | R\$ 2,96                 | R\$ 236,80 |

| Preço Público  | Órgão Público  | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
|----------------|--|-------------------------------|----------------|----------|
| 1              | COMANDO POLIC.INTERIOR-(CPI-8-CEL PM S.FILHO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   PRESIDENTE PRUDENTE | OC:<br>180352000012022OC00052 | 09/05/2022     | R\$ 2,96 |
| Valor Unitário |  |                               |                | R\$ 2,96 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

**Item 11: 004.165.0002-1 SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS**

Descrição: SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 2              | 55         | R\$ 33,08 (un) | -          | R\$ 33,08                | R\$ 1.819,40 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                   | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO | NºPregão:52022<br>UASG:983049 | 09/05/2022     | R\$ 33,08 |
| Valor Unitário               |                                 |                               |                | R\$ 33,08 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,08



## Item 12: 004.170.0001-4 SACO ALVEJADO

Descrição: SACO ALVEJADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 1 / 3              | 200        | R\$ 4,17 (un)  | -          | R\$ 4,17                 | R\$ 834,00 |

| Preço Público | Órgão Público  | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
|---------------|--|-------------------------------|----------------|----------|
| 1             | GABINETE DO SECRETARIO   SECRETARIA DE TURISMO E VIAGENS   SÃO PAULO | OC:<br>5001010000120220C00001 | 19/04/2022     | R\$ 4,17 |

Valor Unitário R\$ 4,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

## Item 13: 004.171.0001-9 SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA

Descrição: SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL     |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|-----------|
| 1 / 3              | 3          | R\$ 21,07 (un) | -          | R\$ 21,07                | R\$ 63,21 |

| Preço Público | Órgão Público   | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|---------------|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1             | FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE   FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE | OC:<br>8519018010020220C00001 | 31/03/2022     | R\$ 21,07 |

Valor Unitário R\$ 21,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,07

Valor Global: R\$ 7.570,51

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: 004.025.0001-6 ALCOOL 54°

|                               |               |                                    |                                    |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|

| Quantidade | Descrição  | Observação |
|------------|------------|------------|
| 300 Litros | ALCOOL 54° |            |

## Item 2: 004.047.0001-2 CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)

|                               |               |                                    |                                    |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|

| Quantidade | Descrição  | Observação |
|------------|--|------------|
| 180 Litros | CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO) |            |



## Item 3: 004.050.0003-0 DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição  | Observação |
|------------|--|------------|
| 90 Galões  | DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L |            |

## Item 4: 004.070.0001-1 DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML

Preço Estimado: R\$ 2,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

| Quantidade          | Descrição                    | Observação |
|---------------------|------------------------------|------------|
| 950 Frascos-Ampolas | DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS

Data: 06/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO C/500ML - DETERGENTE LIQUIDO C/500ML

Identificação: 4132022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 187.85.99.9:8999/pronimtb/index.a  
sp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.326.885/0001-62 ALEX ALAN SILVEIRA DE FREITAS & CIA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 2,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RS

Santana da Boa Vista

R 17 DE SETEMBRO, 145

(53) 3258-1429

## Item 5: 004.070.0002-0 DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição                                       | Observação |
|------------|---|------------|
| 15 Galões  | DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L |            |

## Item 6: 004.124.0001-4 PANO DE PRATO

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

| Quantidade | Descrição     | Observação |
|------------|---------------|------------|
| 280 Peças  | PANO DE PRATO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 29/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/05/2022 16:35:01 (IP: 177.99.196.225)

Código Validação: 4yPixupkm%2b5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUQ%2f5JksynqKaDiXNJQu48ug4%2bfC%2fg%2fULjCvILYcMdwxA%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=4yPixupkm%252b5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUQ%252f5JksynqKaDiXNJQu48ug4%252bfC%252fg%252fULjCvILYcMdwxA%253d

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha, e gás engarrafado para atender o SCFV - Serviço de Convivência e fortalecimento de Vínculos, Conselho tutelar, CRAS- Centro de Referência da Assistência Social, SerV. de Prot. Social Especial, PAEFI - Serv. de proteção e atendimento e atend. especializ. à famílias e indivíduos, PAIF- Serviço de atenção integral a família e demais prog. e projetos realizados pela Sec.Munic.de Assist. Social..

**Descrição:** Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado)

SRP: SIM

**Identificação:** N°Pregão:222022 / UASG:987989

**Lote/Item:** /158

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL                           |                                    |  |
|--|--|---|------------------------------------|--|
| 31.158.552/0001-56<br>* VENCEDOR *   | ALINE WOLF DOS SANTOS                          | R\$ 2,70  |                                    |  |
| <b>Marca:</b> FLABOM<br><b>Fabricante:</b> FLABOM<br><b>Modelo:</b> PANO<br><b>Descrição:</b> Pano de prato em tecido branco, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo aproximadamente 0,45 m x 0,70 m.   |  |   |                                    |  |
| <b>Estado:</b><br>PR   | <b>Cidade:</b><br>Vera Cruz do Oeste           | <b>Endereço:</b><br>R AFONSO PENA, 510            | <b>Telefone:</b><br>(45) 3267-1261 | <b>Email:</b><br>wolfpresentes@hotmail.com       |
| 27.029.615/0001-05   | E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA               | R\$ 2,80  |                                    |  |
| <b>Marca:</b> ATIAIA<br><b>Fabricante:</b> ATIAIA<br><b>Modelo:</b> ATIAIA<br><b>Descrição:</b> Pano de prato em tecido branco, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo aproximadamente 0,45 m x 0,70 m. |  |   |                                    |  |
| <b>Estado:</b><br>PR   | <b>Cidade:</b><br>Santa Lúcia                  | <b>Endereço:</b><br>AV ORLANDO LUIZ ZAMPONIO, 200 | <b>Telefone:</b><br>(45) 3288-1251 | <b>Email:</b><br>piramide.center@hotmail.com     |
| 17.855.864/0001-98   | MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | R\$ 3,59  |                                    |  |
| <b>Marca:</b> LONDRITATEX<br><b>Fabricante:</b> LONDRITATEX<br><b>Modelo:</b> LONDRITATEX<br><b>Descrição:</b> Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado)    |  |   |                                    |  |
| <b>Estado:</b><br>PR   | <b>Cidade:</b><br>Londrina                     | <b>Endereço:</b><br>R HUMBERTO NOBILE, 75         | <b>Telefone:</b><br>(43) 3026-3001 | <b>Email:</b><br>diogoattisanosiqueira@gmail.com |

#### Item 7: 004.128.0001-2 PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

| Quantidade | Descrição                         | Observação |
|------------|-----------------------------------|------------|
| 150 Rolos  | PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS POR 12 MESES, PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL ALUMÍNIO E FILME PLÁSTICO, PARA A FACULDADE DE MEDICINA E DEMAIS BENEFICIÁRIAS.

**Descrição:** PAPEL ALUMINIO 30CM DE LARGURA, 11 MICRAS, 7,5M - PAPEL ALUMINIO, COM LARGURA DE 30 CM, COM ESPESURA DE 11 MICRAS, O DIAMETRO DO TUBETE NAO PODE SER SUPERIOR A 45MM, MEDINDO COMPRIMENTO DE 7,5M, NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR: CÓDIGO DE BARRAS, ORIGEM DO PRODUTO, DIMENSÕES, O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14761:2001 E ALTERAÇÕES POSTERIORES

**Data:** 01/04/2022 16:55

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Identificação:** OC: 102313100612022OC00028

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 815

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP



Relatório gerado no dia 16/05/2022 16:35:01 (IP: 177.99.196.225)

Código Validação: 4yP1xupkm%2b5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUQ%2f5JksynqKaDiXNJQu48ug4%2bfC%2fg%2fULjcvILYcMdwxA%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=4yP1xupkm%2b5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUQ%2f5JksynqKaDiXNJQu48ug4%2bfC%2fg%2fULjcvILYcMdwxA%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|  |                       |                                |                  |                |                         |
|--|-----------------------|--------------------------------|------------------|----------------|-------------------------|
| 13.331.317/0001-52   | ANA VALERIA TONELOTTO |                                |                  |                | R\$ 5,60                |
| * VENCEDOR *   |                       |                                |                  |                |                         |
| Marca: LIFE  |                       |                                |                  |                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado   |                       |                                |                  |                |                         |
| Descrição: PAPEL ALUMINIO, COM LARGURA DE 30 CM, COM ESPESSURA DE 11 MICRAS, O DIAMETRO DO TUBETE NAO PODE SER SUPERIOR A 45MM, MEDINDO COMPRIMENTO DE 7,5M, NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR: CódIGO DE BARRAS, ORIGEM DO PRODUTO, DIMENS6ES, O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14761:2001 E ALTERAÇÕES POSTERIORES |                       |                                |                  |                |                         |
| Estado:  | Cidade:               | Endereço:                      | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                  |
| SP   | Pedreira              | R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60 | Licitações       | (19) 3893-1580 | delta.papeis@uol.com.br |

Item 8: 004.045.0001-3 REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML

| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | Percentual: -                        | Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |
|-------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                            | Observação                         |                                    |
| 120 Frascos-Ampolas           | REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML |                                    |                                    |

Item 9: 004.150.0001-7 RODO DE BORRACHA N°1 30CM

| Preço Estimado: R\$ 10,54 (un) | Percentual: -             | Preço Estimado Calculado: R\$ 10,54 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54 |
|--------------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Quantidade                     | Descrição                 | Observação                          |                                     |
| 30 Peças                       | RODO DE BORRACHA N°1 30CM |                                     |                                     |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA   | <b>Data:</b> 09/05/2022 08:00                       |
| <b>Objeto:</b> Material e Produtos de Higiene e Limpeza - Secretaria Municipal de Saúde.  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 30 CM, Quantidade Borrachas: 2 U | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 253024 - RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN      | <b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:980217 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /28                               |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 240                              |
|   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|   | <b>UF:</b> AM                                       |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|   |  |               |                                |                         |          |
|---|--|---------------|--------------------------------|-------------------------|----------|
| 10.614.075/0001-16                                    | TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA |               |                                |                         | R\$ 6,22 |
| * VENCEDOR *  |  |               |                                |                         |          |
| Marca: NALIN  |  |               |                                |                         |          |
| Fabricante: NALIN                                     |  |               |                                |                         |          |
| Modelo: NALIN   |  |               |                                |                         |          |
| Descrição: Rodo cabo de madeira c/ 2 lâminas de 30Cm. |  |               |                                |                         |          |
| Estado:   | Cidade:  | Endereço:     | Telefone:                      | Email:                  |          |
| AM  | Manaus   | R ITATUBA, 20 | (92) 9320-8515/ (92) 9320-8515 | hptcomercio@hotmail.com |          |

|   |               |                                   |                |                                    |           |
|---|---------------|-----------------------------------|----------------|------------------------------------|-----------|
| 39.891.878/0001-08  | M DE M FREIRE |                                   |                |                                    | R\$ 10,40 |
| Marca: jaguar   |               |                                   |                |                                    |           |
| Fabricante: jaguar  |               |                                   |                |                                    |           |
| Modelo: jaguar  |               |                                   |                |                                    |           |
| Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 30 CM, Quantidade Borrachas: 2 U |               |                                   |                |                                    |           |
| Estado:   | Cidade:       | Endereço:                         | Telefone:      | Email:                             |           |
| AM  | Manaus        | R SEN. CANDIDO B. DE OLIVEIRA, 10 | (92) 8455-1278 | papelariamannufinanceiro@gmail.com |           |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|   |  |                           |  |           |
|---|--|---------------------------|--|-----------|
| 84.489.434/0001-97  | DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA |                           |  | R\$ 15,00 |
| Marca: Jaguar<br>Fabricante: Jaguar<br>Modelo: sem modelo<br>Descrição: Rodo cabo de madeira c/ 2 lâminas de 30Cm |  |                           |  |           |
| Estado:   | Cidade:  | Endereço:                 | Telefone:  |           |
| AM  | Borba  | ESTRADA DO AEROPORTO, 100 | (92) 3512-1684 / (92) 3512-1684 / (92) 3512-1506 |           |

Item 10: 004.165.0001-3 SABONETE

Preço Estimado: R\$ 2,96 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,96      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

| Quantidade  | Descrição | Observação |
|-------------|-----------|------------|
| 80 Unidades | SABONETE  |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> COMANDO POLIC.INTERIOR-(CPI-8-CEL PM S.FILHO<br>SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA<br>PRESIDENTE PRUDENTE   | <b>Data:</b> 09/05/2022 16:39  |
| <b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES | <b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> OC: 180352000012022OC00052<br><b>Lote/Item:</b> 1/33<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 70<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> SP |

**Descrição:** SABONETE EM BARRA,PH (5,5 A 8,5),GLICERINA,PERFUME,VERMELHO,90GR - SABONETE, EM BARRA,NA COR VERMELHA,EMBALAGEM BOPP,COM P.H. ENTRE 5.5 A 8.5, COMPOSICAO:SABAO SODICO DE ACIDO GRAXO,GLICERINA,DIOXIDO DE TITANIO,PERFUME,AGUA,CORANTE VERMELHO, PARA HIGIENE CORPORAL, PESO 90 GRS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|  |  |                  |                |                           |
|--|--|------------------|----------------|---------------------------|
| 41.513.131/0001-50   | CARVALHAL TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA |                  |                | R\$ 2,96                  |
| * VENCEDOR *   |  |                  |                |                           |
| Marca: ANN BOW<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: ANN BOW<br>Descrição: SABONETE, EM BARRA,NA COR VERMELHA,EMBALAGEM BOPP,COM P.H. ENTRE 5.5 A 8.5, COMPOSICAO:SABAO SODICO DE ACIDO GRAXO,GLICERINA,DIOXIDO DE TITANIO,PERFUME,AGUA,CORANTE VERMELHO, PARA HIGIENE CORPORAL, PESO 90 GRS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO D A ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA |  |                  |                |                           |
| Estado:  | Cidade:                                | Endereço:        | Telefone:      | Email:                    |
| SP   | Dracena                                | R DOS LIRIOS, 25 | (18) 9600-6460 | churtransportes@gmail.com |



## Item 11: 004.165.0002-1 SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 33,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,08

| Quantidade | Descrição                                | Observação |
|------------|--|------------|
| 55 Litros  | SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO  | <b>Data:</b> 09/05/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de materiais de limpeza e correlatos..  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Acidez: Neutro PH, Aroma: Erva-Doce, Composição: Lauril Éter Sulfato De Sódio, | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 339700 - SABONETE LÍQUIDO   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:983049 |
|  | <b>Lote/Item:</b> 13/108                           |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|  | <b>Quantidade:</b> 1.000                           |
|  | <b>Unidade:</b> Galão 5,00 L                       |
|  | <b>UF:</b> BA                                      |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | VALOR DA PROPOSTA FINAL   |
|--|---|---|
| 26.679.366/0001-22<br>* VENCEDOR *   | PEDRO MARCOS PELETEIRO DE ARAUJO EIRELI | R\$ 27,70   |
| <b>Marca:</b> PROTEX<br><b>Fabricante:</b> PROTEX<br><b>Modelo:</b> PROTEX<br><b>Descrição:</b> Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Acidez: Neutro PH, Aroma: Erva-Doce, Composição: Lauril Éter Sulfato De Sódio,<br><b>Endereço:</b><br>, |   |   |
| 14.990.524/0001-81   | WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA | R\$ 38,46   |
| <b>Marca:</b> MEYOR'S<br><b>Fabricante:</b> MEYOR'S<br><b>Modelo:</b> SABAO<br><b>Descrição:</b> Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Acidez: Neutro PH, Aroma: Erva-Doce, Composição: Lauril Éter Sulfato De Sódio,                         |   |   |
| <b>Estado:</b> BA<br><b>Cidade:</b> Amargosa<br><b>Endereço:</b> R MOREIRA COELHO, 127   | <b>Nome de Contato:</b> JOAO LENON      | <b>Telefone:</b> (75) 3634-2241<br><b>Email:</b> wbcomercio2014@outlook.com |

## Item 12: 004.170.0001-4 SACO ALVEJADO

Preço Estimado: R\$ 4,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

| Quantidade | Descrição     | Observação |
|------------|---------------|------------|
| 200 Peças  | SACO ALVEJADO |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> GABINETE DO SECRETARIO<br>SECRETARIA DE TURISMO E VIAGENS<br>SÃO PAULO | <b>Data:</b> 19/04/2022 14:34                    |
|  | <b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico            |
|  | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
|  | <b>Identificação:</b> OC: 5001010000120220C00001 |
|  | <b>Lote/Item:</b> 1/21                           |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|  | <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br                  |
|  | <b>Quantidade:</b> 20                            |



**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

**Unidade:** UNIDADE

UF: SP

**Descrição:** PANO DE LIMPEZA, 100% ALGODAO ALVEJADO, 50X70 CM - PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODAO ALVEJADO, TIPO SACO FECHADO, MEDINDO (50 X 70)CM, COM VARIACAO DE NO MAXIMO 10% NAS DIMENSOES, COM TODAS AS LATERAIS COSTURADAS, SENDO QUE AS AREAS PROXIMAS AS COSTURAS DEVERAO FICAR LISAS, NA COR BRANCA, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR           | VALOR DA PROPOSTA FINAL                           |                                    |   |
|---|--------------------------------------|---|------------------------------------|---|
| 29.423.338/0001-38<br>* VENCEDOR *  | JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS         | R\$ 1,85  |                                    |   |
| <b>Marca:</b> NEVES<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> NEVES<br><b>Descrição:</b> PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODAO ALVEJADO, TIPO SACO FECHADO, MEDINDO (50 X 70)CM, COM VARIACAO DE NO MAXIMO 10% NAS DIMENSOES, COM TODAS AS LATERAIS COSTURADAS, SENDO QUE AS AREAS PROXIMAS AS COSTURAS DEVERAO FICAR LISAS, NA COR BRANCA, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS                 |                                      |   |                                    |   |
| <b>Estado:</b><br>SP  | <b>Cidade:</b><br>São Paulo          | <b>Endereço:</b><br>RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520  | <b>Telefone:</b><br>(11) 4113-0138 | <b>Email:</b><br>jaquelinemedeiros212@gmail.com |
| 54.087.978/0001-61  | JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI       | R\$ 3,00  |                                    |   |
| <b>Marca:</b> CAEBI (45X65)<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> CAEBI (45X65)<br><b>Descrição:</b> PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODAO ALVEJADO, TIPO SACO FECHADO, MEDINDO (50 X 70)CM, COM VARIACAO DE NO MAXIMO 10% NAS DIMENSOES, COM TODAS AS LATERAIS COSTURADAS, SENDO QUE AS AREAS PROXIMAS AS COSTURAS DEVERAO FICAR LISAS, NA COR BRANCA, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS |                                      |   |                                    |   |
| <b>Estado:</b><br>SP  | <b>Cidade:</b><br>Jacareí            | <b>Endereço:</b><br>AV LUCAS NOGUEIRA GARCEZ, 684 | <b>Telefone:</b><br>(12) 3956-2658 |   |
| 27.695.599/0001-81  | PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME | R\$ 7,65  |                                    |   |
| <b>Marca:</b> MARTINS<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> MARTINS<br><b>Descrição:</b> PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODAO ALVEJADO, TIPO SACO FECHADO, MEDINDO (50 X 70)CM, COM VARIACAO DE NO MAXIMO 10% NAS DIMENSOES, COM TODAS AS LATERAIS COSTURADAS, SENDO QUE AS AREAS PROXIMAS AS COSTURAS DEVERAO FICAR LISAS, NA COR BRANCA, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS             |                                      |   |                                    |   |
| <b>Endereço:</b><br>,   |                                      |   |                                    |   |

Item 13: 004.171.0001-9 SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA

Preço Estimado: R\$ 21,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,07

| Quantidade | Descrição   | Observação |
|------------|---|------------|
| 3 Milhares | SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 21,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE  
FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE

**Data:** 31/03/2022 09:41  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/05/2022 16:35:01 (IP: 177.99.196.225)  
Código Validação: 4yPixupkm%2b5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUQ%2f5JksynqKaDiXNJQu48ug4%2bfC%2fg%2fULjcVtLYCmDwxA%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=4yPixupkm%252b5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUQ%252f5JksynqKaDiXNJQu48ug4%252bfC%252fg%252fULjcVtLYCmDwxA%253d)  
token=4yPixupkm%252b5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUQ%252f5JksynqKaDiXNJQu48ug4%252bfC%252fg%252fULjcVtLYCmDwxA%253d

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E COZINHA DESCARTÁVEIS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA FUNDAÇÃO.

**Descrição:** SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM POLIETILENO,(60 X 80)CM,ESPESS. 0,08CM - SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM, DE POLIETILENO, MEDINDO (60 X 80)CM, ESPESSURA 0,08 CM, TRANSPARENTE

**SRP:** SIM  
**Identificação:** OC: 851901801002022OC00001  
**Lote/Item:** 1/22  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** PACOTE 1,00 QUILOGRAMA  
**UF:** SP

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                     |                                    |   |  |
|---|----------------------------------|---|------------------------------------|---|--|
| 43.782.859/0001-02<br>* VENCEDOR *  | FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA    | R\$ 18,99   |                                    |   |  |
| <b>Marca:</b> ECO PLAST/SACO DE LX<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM, DE POLIETILENO, MEDINDO (60 X 80)CM, ESPESSURA 0,08 CM, TRANSPARENTE |                                  |   |                                    |   |  |
| <b>Estado:</b><br>MG  | <b>Cidade:</b><br>Belo Horizonte | <b>Endereço:</b><br>EST DO JATOBA, 95                       | <b>Telefone:</b><br>(31) 9359-9681 | <b>Email:</b><br>crminascrminas@gmail.com |  |
| 02.514.617/0001-50  | RODRIGO TONELOTTO                | R\$ 22,10   |                                    |   |  |
| <b>Marca:</b> RP<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM, DE POLIETILENO, MEDINDO (60 X 80)CM, ESPESSURA 0,08 CM, TRANSPARENTE                   |                                  |   |                                    |   |  |
| <b>Estado:</b><br>SP  | <b>Cidade:</b><br>Pedreira       | <b>Endereço:</b><br>R RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60 | <b>Nome de Contato:</b><br>LUCELIA | <b>Telefone:</b><br>(19) 3893-1580        | <b>Email:</b><br>delta.licitacoes@uol.com.br |
| 02.573.131/0001-93  | RICARDO GONCALVES ITAPIRA        | R\$ 22,12   |                                    |   |  |
| <b>Marca:</b> PLASJOPE<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM, DE POLIETILENO, MEDINDO (60 X 80)CM, ESPESSURA 0,08 CM, TRANSPARENTE             |                                  |   |                                    |   |  |
| <b>Estado:</b><br>SP  | <b>Cidade:</b><br>Itapira        | <b>Endereço:</b><br>ESVC ORLANDO DE ANDRADE, SN             | <b>Nome de Contato:</b><br>Isac    | <b>Telefone:</b><br>(19) 3843-2221        | <b>Email:</b><br>isac@rispel.com.br          |



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - 004.025.0001-6 ALCOOL 54º**

- Nenhum preço selecionado.

**Item 2 - 004.047.0001-2 CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)**

- Nenhum preço selecionado.

**Item 3 - 004.050.0003-0 DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L**

- Nenhum preço selecionado.

**Item 4 - 004.070.0001-1 DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 5 - 004.070.0002-0 DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L**

- Nenhum preço selecionado.

**Item 6 - 004.124.0001-4 PANO DE PRATO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 7 - 004.128.0001-2 PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 8 - 004.045.0001-3 REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML**

- Nenhum preço selecionado.

**Item 9 - 004.150.0001-7 RODO DE BORRACHA Nº1 30CM**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 10 - 004.165.0001-3 SABONETE**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 11 - 004.165.0002-1 SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 12 - 004.170.0001-4 SACO ALVEJADO**



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 13 - 004.171.0001-9 SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

#### Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - C E S A M A  
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - 10º. ANDAR - JUIZ DE FORA - MG  
 FONE: (0XX32)3692-9331 / 3692-9332 - E-MAIL: meire@cesama.com.br

COLETA DE PREÇOS: 225690  
 FORNECEDOR:



**Castro e Filhos LTDA – Varejão de Cereais**  
 CNPJ 21.549.670/0001-31  
 Insc. Estadual 367.017.799.0059  
 Rua Batista de Oliveira, 42 – Centro  
 Juiz de Fora – MG Telefax: (32) 3215-5306  
 SITE – [www.varejaodecereais.com.br](http://www.varejaodecereais.com.br)  
 e-mail – varejao@varejaodecereais.com.br

COTAÇÃO

| Req item          | Código         | Item  | Unidade | Quantidade  | Valor Unit              | Total     |
|-------------------|----------------|---|---------|-------------|-------------------------|-----------|
| 96197-            | 004.025.0001-6 | ALCOOL 54°  | LT      | 300         | NÃO TEMOS SOMENTE O 70° | _____     |
| Descrição do Item |                | ÁLCOOL ETÍLICO 54°, HIDRATADO, LÍQUIDO, COMUM. DEVERÁ TER RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÃO SOBRE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS. FRASCO PLÁSTICO COM 1000ML  | Marca:  |             |                         |           |
| 96197-            | 004.047.0001-2 | COLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)   | LT      | 180         | R\$19,00                | R\$684,00 |
| Descrição do Item |                | FORNECIDO EM GALOES DE 05 LITROS, EMBALAGEM DE PLASTICO FOSCO E NAO TRANSPARENTE (REFORCADA, P/ EVITAR VAZAMENTOS) TAMPA COM LACRE QUE PERMITA, APOS ABERTA, FECHAR HERMETICAMENTE P/ MANTER AS PROPRIEDADES DO PRODUTO, EVITAR VAZAMENTOS E GARANTIR O TEOR DE CLORO. CONTER DADOS DE IDENTIF. DO FABR., ORIENTACOES DE USO, INF. SOBRE RISCOS E PRIMEIROS SOCORROS, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, | Marca:  | SANTA CLARA |                         |           |

COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - C E S A M A  
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - 10º. ANDAR - JUIZ DE FORA - MG  
 FONE: (0XX32)3692-9331 / 3692-9332 - E-MAIL: meire@cesama.com.br

COMPOSICAO QUIMICA, CONFORME NORMA. N° DO REG. NO MINISTERIO DA SAUDE.  
 APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ-FICHA DE INF. DE SEG. DE PRODUTOS  
 QUIMICOS.

|        |                |   |             |     |    |          |              |
|--------|----------------|---|-------------|-----|----|----------|--------------|
| 96197- | 004.050.0003-0 | DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% BEM 5L | SANTA CLARA | GAL | 90 | R\$19,00 | R\$1.710,00_ |
|--------|----------------|---|-------------|-----|----|----------|--------------|

Descrição do Item DESINFETANTE CONCENTRADO P/ BANHEIRO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL Marca:

BENZIL AMONIO. COMP BASICA: MONIL FENOL, ETOXILADO E OUTRAS  
 SUBST.PERMITIDAS,DE ACORDO COM M.S.,PORT.15/88 E 336/99. CONFORME  
 ORIENTACOES DA ANVISA TER ROTULO COM AS INFORM: NOME DO PRODUTO,  
 DO FABRICANTE (C/ END COMP E TEL), DO TECNICO, A FRASE: "PRODUTO  
 NOTIFICADO NA ANVISA/MS", NI DO REG. NO M.S., AVISO SOBRE MODO DE  
 USAR, PERIGOS DO USO, 1º SOCORROS. EMBALAGEM COM 5 LTS. APRES NO ATO  
 DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE

COLETA DE PREÇOS: 225692

PROD QUIMICOS.

|        |                |                              |  |    |     |          |             |
|--------|----------------|------------------------------|--|----|-----|----------|-------------|
| 96197- | 004.070.0001-1 | DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML |  | FR | 950 | R\$ 2,90 | R\$2.755,00 |
|--------|----------------|------------------------------|--|----|-----|----------|-------------|

Descrição do Item Marca: YPÊ

|        |                |  |  |     |    |          |             |
|--------|----------------|--|--|-----|----|----------|-------------|
| 96197- | 004.070.0002-0 | DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5 |  | GAL | 15 | R\$68,00 | R\$1.020,00 |
|--------|----------------|--|--|-----|----|----------|-------------|

Descrição do Item Marca: YPÊ

|        |                |               |  |    |     |             |       |
|--------|----------------|---------------|--|----|-----|-------------|-------|
| 96197- | 004.124.0001-4 | PANO DE PRATO |  | PÇ | 280 | NÃO TEMOS , | _____ |
|--------|----------------|---------------|--|----|-----|-------------|-------|

Descrição do Item PANO DE PRATO EM TECIDO DE BOA QUALIDADE, ABSORVENTE, BRANCO Marca:

TEMOS

COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - C E S A M A  
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - 10º. ANDAR - JUIZ DE FORA - MG  
 FONE: (0XX32)3692-9331 / 3692-9332 - E-MAIL: meire@cesama.com.br

|  |                |  |  |             |     |            |                     |
|--|----------------|--|--|-------------|-----|------------|---------------------|
| 96197-   | 004.128.0001-2 | PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M  |  | RLO         | 150 | NÃO TEMOS. | ____,___            |
| Descrição do Item  |                | Marca:   |  |             |     |            |                     |
| 96197-   | 004.045.0001-3 | REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML   |  | FR          | 120 | R\$6,80    | R\$ 816,00          |
| Descrição do Item  |                | Marca: AZULIM  |  |             |     |            |                     |
| CONFORME ORIENTACAO DA ANVISA DEVERA TER ROTULO C/ NOME DO PRODUTO, DO FABRICANTE (C/ END COMPLETO, TEL), DO TECNICO, FRASE:"PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS.NI DO REG NO MINISTERIO DA SAUDE, FRASE EM DESTAQUE: "ANTES DE USAR LEIA AS INSTRUcoes DO ROTULO", AVISO SOBRE OS PERIGOS E INF. DE PRIMEIROS SOCORROS. O ROTULO NAO PODERA ESTAR RASGADO, DESCOLADO, MANCHADO OU COM LETRAS QUE NAO PERMITAM A LEITURA. APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS. |                |  |  |             |     |            |                     |
| 96197-   | 004.150.0001-7 | RODO DE BORRACHA Nº1 30CM  |  | PÇ          | 30  | R\$8,90    | R\$267,00           |
| Descrição do Item  |                | Marca: ROSSI   |  |             |     |            |                     |
| RODO DE 30 CM, C/BORRACHA DUPLA, CEPA DE PLASTICO ALTAMENTE RESISTENTE, CABO DE MADEIRA C/ 1,20M PLASTIFICADO E PINDURICO.   |                |  |  |             |     |            |                     |
| 96197-   | 004.165.0001-3 | SABONETE   |  | TBT         | 80  | R\$ 2,10   | R\$168,00           |
| Descrição do Item  |                | SABONETE, SUA VE, PH 5,5 A 8,5, PARA HIGIENE CORPORAL. TABLETE COM 90G. Marca: FLOR DO YPÊ |  |             |     |            |                     |
| COLETA DE PREÇOS: 225700   |                |  |  |             |     |            |                     |
| 96197-   | 004.165.0002-1 | SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS   |  | PRIME CLEAN | LT  | 55         | R\$32,50 R\$ 357,50 |

COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - C E S A M A  
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - 10º. ANDAR - JUIZ DE FORA - MG  
FONE: (0XX32)3692-9331 / 3692-9332 - E-MAIL: meire@cesama.com.br

Descrição do Item SABONETE LIQUIDO COM PERFUME DE LAVANDA, FLORAL OU ERVA DOCE

Marca:

SOLUCAO DEGERMANTE, EMOLIENTE. APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A

FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS.

96197- 004.170.0001-4 SACO ALVEJADO

PÇ

200

\_\_\_\_,\_\_\_\_

Descrição do Item SACO P/ LIMPEZA, RETANGULAR, 100% ALGODAO. DEVERA SER ENTREGUE EM

Marca:

NÃO TEMOS

EMBALAGENS COM 10 UNIDADES. COM DIMENSOES MINIMAS DE 70 X 50 CM.

ESSE TAMANHO SOMENTE 68X45



## EVERLIMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço: AV CAMPO FLORIDO, 260, JARDIM TERESOPOLIS BETIM MG CEP: 32681202

CNPJ: 37054721000194

IE: 0037230480027

Telefendas: 31 2010-4800

Site: www.everlimp.com.br

**Cliente:** 2265 -COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA  
**Endereço:** AV. BARAO DO RIO BRANCO  
**Bairro:** CENTRO **Cidade:** JUIZ DE FORA **UF:** MG  
**Cnpj:** 21.572.243/0001-74 **I.E.:** 3676987760099  
**Telefone:** 32 36929332 **Região:** 2  
**Vendedor(a):** 6 - CLIENTES INATIVOS  
**Validade da proposta:** 7 dias úteis

**Num. Orçamento :** 6000514**Num.Ped.Cliente:****Posicao :** Orçamento**Data :** 16/05/2022**Cobranca :** D - DINHEIRO**Prazo de Pagamento :** 0/ / /**Prazo Médio :** 0 dias

| Cod.           | Descricao                                | Embalagem | UN | Qt.(Un.)   | P.Liquido | VI. Total |
|----------------|--|-----------|----|------------|-----------|-----------|
| 1841           | ALCOOL LIQUIDO 70% SANIT ALL FR 1L       | FR1LT     | FR | 300,0000   | 8,990000  | 2.697,00  |
| 3821           | BOBINA PAPEL ALUMINIO 30X7.5MT GLOBOPACK | RL        | UN | 150,0000   | 4,400000  | 660,00    |
| 3859           | COLORO 6% 5LT MARINA                     | GL5LT     | GL | 36,0000    | 22,000000 | 792,00    |
| 1549           | DESENGORDURANTE Q-OTIMO FR 500ML         | FR500 ML  | FR | 120,0000   | 2,950000  | 354,00    |
| 47             | DESINFETANTE CONC. ALVO MAX EUCALIPTO 5L | GL5LT     | GL | 90,0000    | 23,950000 | 2.155,50  |
| 1524           | DETERGENTE LAVALOUCA NEUTRO ATOMIC 500ML | FR500 ML  | FR | 950,0000   | 2,250000  | 2.137,50  |
| 1999           | PANO DE CHAO ALVEJADO 45X70CM- 22BAT     | UND       | UN | 200,0000   | 4,400000  | 880,00    |
| 2076           | PANO DE PRATO LISO 42X65 CM 24 BAT       | UND       | UN | 280,0000   | 2,650000  | 742,00    |
| 2079           | RODO PLASTICO 40CM CB 1,2M HALLEY        | UND       | UN | 30,0000    | 7,650000  | 229,50    |
| 70             | SABAO PASTOSO RHYNO PINHO GL 5LT         | GL5LT     | GL | 15,0000    | 19,950000 | 299,25    |
| 410            | SABONETE PEROLIZ ERVA DOCE INCO 5L DOMUS | GL5LT     | GL | 11,0000    | 24,950000 | 274,45    |
| 2006           | SACO P/ LIXO PRETO 100LT 70X80 REFORC    | PC100UND  | PC | 3,0000     | 54,950000 | 164,85    |
| <b>Total :</b> |  |           |    | 2.185,0000 |           | 11.386,05 |

**Observações de Entrega :**

EVERLIMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA

CESAMA

COTAÇÃO

| item  | DESCRIÇÃO  | VALOR UND | QTD    | VALOR         |
|-------|--|-----------|--------|---------------|
| 10162 | HIPOCLORITO DE SODIO 12% CORDEX 5L                     | R\$ 29,35 | 36     | R\$ 1.056,60  |
| 1280  | MERCOTECH DESINFETANTE FRESH GL 5 L R                  | R\$ 87,60 | 90     | R\$ 7.884,00  |
| 1089  | LAVA LOUÇAS BIO-KRISS NEUTRO 500 ML                    | R\$ 1,35  | 950    | R\$ 1.282,50  |
| 558   | MERCOTECH LIMPA FACIL GEL FLORAL - 5L (DETERGEL)       | R\$ 77,10 | 15     | R\$ 1.156,50  |
| 21369 | RODO DE ALUMINIO CABO MADEIRA M 40CM                   | R\$ 22,58 | 30     | R\$ 677,40    |
| 1222  | MERCOTECH LIMPA FACIL SABONETE LIQ CEREJA E AVELA 5L R | R\$ 67,30 | 11     | R\$ 740,30    |
| 117   | SACO ALVEJADO MC EXTRA 50 X 70                         | R\$ 6,83  | 200    | R\$ 1.366,00  |
| 824   | SACO DE LIXO PRETO 60 LTS - 60 X 80                    | R\$ 40,84 | 3      | R\$ 122,52    |
|       |  |           | Total: | R\$ 14.285,82 |

Frete: CIF

Condição de pagamento: 7 Dias.

03605472/0001-66

MERCOMINAS COMÉRCIO LTDA. - EPP

RUA JOSÉ CALIL AHOUAGI, 650

CEP 36.060-080 - CENTRO

JUIZ DE FORA - MG

Beatriz dos Santos



DAHBAR E DAHBAR COMERCIO EIRELI  
 RUA PROFESSORA CORINA ERSE - POCO RICO - JUIZ DE FORA - MG  
 Tel: 32 3512-2500 Fax:  
 CNPJ: 03726370000107 I.E.: 3670715210069

|                               |
|-------------------------------|
| <b>SETOR DE VENDAS</b>        |
| <b>ORÇAMENTO Nº: 100556PE</b> |
| A/C:                          |

### CLIENTE

|   |                          |                                      |                                       |
|---|--------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL/NOME<br>COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA<br>CESAMA |                          | CNPJ/CPF<br>21572243000174           | DATA/HORA IMPRESSÃO<br>20/05/22 17:54 |
| ENDEREÇO<br>Av. Barão do Rio Branco-1843, 1843 / 10 andar               |                          | BAIRRO/DISTRITO<br>Centro            | CEP<br>36013020                       |
| MUNICÍPIO<br>JUIZ DE FORA   | FONE/FAX<br>32 3692-9331 | UF<br>MG                             | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>3676987760099   |
| TIPO PAGAMENTO  | Nº FATURAS<br>0          | FORMA DE PAGAMENTO<br>BOLETO 28 DIAS |                                       |

### DADOS DO PRODUTO

| LOCALIZAÇÃO    | PRODUTO   | UNIT.                              | QUANTIDADE | V. UNITÁRIO       | V. TOTAL | ALÍQUOTAS |     |
|----------------|---|------------------------------------|------------|-------------------|----------|-----------|-----|
|                |   |                                    |            |                   |          | ICMS      | IPI |
|                | 002763 ALCOOL LIQUIDO 46,2° INPM MEGA 1L                            | FR                                 | 300,00     | 12,90             | 3.870,00 |           |     |
|                | 005718 SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE PEROLIZADO DOMUS 800ml            | FR                                 | 80,00      | 19,90             | 1.592,00 |           |     |
|                | 006187 SACO PLASTICO PP VIRGEM 60 X 90 X 0,08cm AIRO C/1kg          | PCT                                | 3,00       | 1.590,00          | 4.770,00 | 18        |     |
|                | 006248 DESINFETANTE CORDEX CONCENTRADO DEXMAX LAVANDA 5L            | GL                                 | 90,00      | 49,00             | 4.410,00 | 18        |     |
|                | 006561 SACO DE PANO BRANCO ALVEJADO ECOTEXTIL VALE ESPECIAL 50x70cm | UND                                | 200,00     | 6,90              | 1.380,00 | 18        |     |
| A- BOX A-PL11  | 004861 MASTER FLOOR UHS 5L LIMPADOR P/PISO                          | GL                                 | 15,00      | 283,94            | 4.259,10 |           |     |
| B-SUP C- 3     | 000851 RODO PLASTICO 2 BORR. C/CABO 40cm                            | PC                                 | 30,00      | 25,90             | 777,00   | 18        |     |
| G1- 3C-1       | 013234 LAVA LOUCAS LIMPOL NEUTRO 500ml                              | FR                                 | 950,00     | 3,90              | 3.705,00 |           |     |
| G1- 4C-1       | 001178 SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE DEOLINE PREMISSE 5L               | GL                                 | 11,00      | 49,90             | 548,90   |           |     |
| G1- 4D-3       | 000641 MULTIUSO OFFICER Q-OTIMO LAVANDA 500ml                       | FR                                 | 120,00     | 5,18              | 621,60   |           |     |
| G1- 4D-3       | 003938 CLORO CORDEX 5L  | GL                                 | 180,00     | 19,90             | 3.582,00 |           |     |
| G1- 9A-1       | 000681 PAPEL ALUMINIO 30 X 7,5m MELLO                               | RL                                 | 150,00     | 5,75              | 862,50   | 18        |     |
| G2-PR14- 7     | 000671 PANO DE PRATO LISO FORTFIO                                   | UND                                | 280,00     | 5,90              | 1.652,00 | 18        |     |
| TRANSPORTADORA |   | FRETE POR CONTA                    |            | V. TOTAL PRODUTOS |          |           |     |
|                |   | 1 1 - EMITENTE<br>2 - DESTINATÁRIO |            | 32.030,10         |          |           |     |
|                |   | V. TOTAL IPI                       |            | V. TOTAL GERAL    |          | 32.030,10 |     |

### OBSERVAÇÕES

|  |
|--|
|  |
|--|

Prezado Cliente,

Para confirmar o pedido, favor datar e assinar este documento, enviando-o em seguida para o Fax: , ou através do e-mail ou .

Atenciosamente,

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
 LAIZE - LICITAÇÃO  
 VENDEDOR

\_\_\_\_\_  
 CESAMA  
 CLIENTE

**Pedido N° .....**: 94.911 **ORÇAM VÁLIDO POR 7 DIAS**  
**Emissão.....**: 30/05/2022 15:37 **Previsão Faturamento:** 30/05/2022 00:00  
**Empresa.....**: 1 - FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA **Status.....**: RASCUNHO  
**CNPJ.....**: 04.109.169/0001-35 **Rota.....**: JF-CENTRO  
**CFO.....**: 5102- - VENDA DE MERCADORIA NO ESTADO **Parâmetro:** 26 - VENDA POR CARGA ORÇAMENTO EMP-1  
**Cliente.....**: 314 - CESAMA **Contato(s):**  
**CNPJ/CPF.....**: 21.572.243/0001-74 **Tipo de Venda:**  
**Plano de Pagto.:** 8 - DEP. / TED - SICOOB/ BB - 30 DIAS (FLAIRE)  
**Representante...:** 4 - ATENDIMENTO/ LICITAÇÃO - RENATA  
**Telemarketing...:** 407 - RENATA  
**Endereço de entrega:**  
 AVENIDA BARAO DE RIO BRANCO, 1843 10 ANDAR  
 CENTRO - JUIZ DE FORA - MG - 36010010  
**Observações NF:** .

## Relação de Itens do Pedido

| Item de Estoque  | Embalagem | Quantidade | T.P. | Valor Unit. | Desc.  | Valor IPI | Valor IR | V.Total  |
|--|-----------|------------|------|-------------|--------|-----------|----------|----------|
| 7542 DESINF.LIMSEPT BAC SEPT LAVANDA FLASH 5L 30050010 | GL        | 90,000     | PV   | 58,210      | 0,0000 | 0,000     | 0,000    | 5238,900 |
| 6150 DETERG.LIMPOL NEUTRO 500ML                        | UN        | 950,000    | PV   | 3,490       | 0,0000 | 0,000     | 0,000    | 3315,500 |
| 7267 DETERG.LIMSEPT ALCALINO FOAM ALCALI CLOR 5L       | GL        | 15,000     | PV   | 77,960      | 0,0000 | 0,000     | 0,000    | 1169,400 |
| 897 LIMPADOR MULTIUSO VEJA TRADICIONAL 500ML           | UN        | 120,000    | PV   | 6,460       | 0,0000 | 0,000     | 0,000    | 775,200  |
| 756 PANO DE CHAO ALVEJADO FORTFIO GRANDE 50X70         | UN        | 200,000    | PV   | 5,730       | 0,0000 | 0,000     | 0,000    | 1146,000 |
| 769 PANO DE PRATO LISO FORTIFIO MC OVERLOC             | UN        | 280,000    | PV   | 3,620       | 0,0000 | 0,000     | 0,000    | 1013,600 |
| 3137 PAPEL ALUMINIO 30CMX7,5M MELLO                    | UN        | 150,000    | PV   | 5,430       | 0,0000 | 0,000     | 0,000    | 814,500  |
| 7880 RODO MACHADO PLASTICO 30CM C/CABO MADEIRA         | UN        | 30,000     | PV   | 9,700       | 0,0000 | 0,000     | 0,000    | 291,000  |
| 9056 SAB.LIQ.DEOLINE PREMISSE 5L ERVA DOCE SUAVE       | GL        | 55,000     | PV   | 38,540      | 0,0000 | 0,000     | 0,000    | 2119,700 |
| 11356 SABONETE BARRA LUX SUAVE BUQUE DE JASMIM 85G     | UN        | 80,000     | PV   | 3,150       | 0,0000 | 0,000     | 0,000    | 252,000  |

|   |                                    |                   |
|---|------------------------------------|-------------------|
| <b>Total de Itens: 10</b>                   | <b>Valor Total dos Itens:</b>      | <b>16.135,800</b> |
| <b>Total de Volumes: 1.970,00</b>           | <b>Valor Desconto(-):</b>          | <b>0,000</b>      |
| <b>Peso Bruto Total dos Itens: 1.553,38</b> | <b>Desconto do Plano Pagto(-):</b> | <b>0,000</b>      |
|   | <b>Imposto Retido(+):</b>          | <b>0,000</b>      |
|   | <b>Valor de IPI(+):</b>            | <b>0,000</b>      |
|   | <b>Desconto Imposto Retido(-):</b> | <b>0,000</b>      |
|   | <b>Valor Total Pedido:</b>         | <b>16.135,800</b> |



Digite o que você procura

4 Meu Carrinho Produtos adicionados

**Carrinho** Clique em finalizar compra para efetuar o seu pedido.

| Produto  | Preço unitário   | Quantidade                         | Subtotal         | Excluir   |
|--|------------------|------------------------------------|------------------|---|
|  <p>Desincrustante Ácido Da Casa<br/>SKU: <b>DA-5-I</b><br/>Estoque: <b>Disponível</b><br/>Volume: <b>5 L</b></p>   | <b>R\$ 69,90</b> | - <input type="text" value="1"/> + | <b>R\$ 69,90</b> |    |
|  <p>Hipoclorito de Sódio Quimibel<br/>SKU: <b>HS-12-5-I</b><br/>Estoque: <b>Disponível</b><br/>Concentração: <b>12%</b><br/>Volume: <b>5 L</b></p>  | <b>R\$ 25,90</b> | - <input type="text" value="1"/> + | <b>R\$ 25,90</b> |    |
|  <p>Saco de lixo 100 Litros Preto<br/>SKU: <b>P100-preto-reforcado-100-unidades</b><br/>Estoque: <b>Disponível</b><br/>Produto com uma cor: <span style="background-color: black; color: black;">■</span><br/>Quantidade: <b>100 unidades</b><br/>Espessura: <b>Reforcado</b></p> | <b>R\$ 72,90</b> | - <input type="text" value="1"/> + | <b>R\$ 72,90</b> |  |
|  <p>Saco de lixo 100 Litros Preto<br/>SKU: <b>AL-1-I</b></p>  | <b>R\$ 10,90</b> | - <input type="text" value="1"/> + | <b>R\$ 10,90</b> |  |

Não há frete grátis para esta região.



Envie-nos uma mensagem jvachat



Fale Conosco Tel: (41) 3044-3939

Digite o que você procura



4 Produtos no carrinho



Álcool 70% líquido Quimibel  
SKU: AL-1-I  
Estoque: Disponível  
Volume: 1 L

R\$ 10,90

- 1 +

R\$ 10,90



Subtotal: R\$ 179,60

Calcule o frete:

36045-490

Calcular

Não sei meu CEP

- 1 dia útil R\$ 0,00 Retirar pessoalmente
- 10 dias úteis R\$ 82,73 Jadlog - .Package
- 8 dias úteis R\$ 111,82 Correios - PAC
- 8 dias úteis R\$ 181,85 Jadlog - .Com
- 4 dias úteis R\$ 239,72 Correios - SEDEX

Cupom de desconto:

Usar cupom

Total: R\$ 179,60



Não há frete grátis para esta região.

Continuar comprando

Finalizar com



Envie-nos uma mensagem

jvachat



Pano De Prato Atacado Vies Estampado Kit Com 10 Unidades Jogo de Cozinha

**Branco**

Vendido por **MAGAZINE MDS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DIVERS**  
| Entregue por

Entrega Normal **em até 5 dias úteis: R\$ 31,06**

Quantidade:

Remove

**R\$ 35,90**  
ou à vista R\$ 30,16



Sabonete Biocrema 90g Hidratante - Embalagem c/ 12 unidades

Vendido e entregue por **eFácil**

Entrega Normal **em até 12 dias úteis: R\$ 8,06**

Quantidade:

Remove

**R\$ 29,02**



Rodo Vai E Vem 30cm com Cabo

Vendido e entregue por **Telha Norte**

Entrega Normal **em até 8 dias úteis: R\$ 19,95**

Quantidade:

Remove

**R\$ 28,90**



Sabonete Liquido 5L Verde Nobre Erva Doce

Vendido e entregue por **WebContinental**

Entrega Normal **em até 13 dias úteis: R\$ 25,01**

Quantidade:

Remove

**R\$ 38,64**

- 

Detergente 500 ML Ype Neutro

Vendido por **Higistore**  
| Entregue por

Entrega Normal **em até 8 dias úteis: Grátis**

Quantidade:  Remove

**R\$ 3,25**  
ou à vista R\$ 2,86
- 

Papel Alumínio 30 Cm X 7,5 M

Vendido e entregue por **Olist**

Entrega Normal **em até 4 dias úteis: R\$ 17,02**

Quantidade:  Remove

**R\$ 18,45**
- 

Saco alvejado BA padrao limpeza extra (48cm x 75cm) Novo Mundo

Vendido por **CASA LIMPA**  
| Entregue por

Entrega Normal **em até 6 dias úteis: R\$ 29,66**

Quantidade:  Remove

**R\$ 14,04**  
ou à vista R\$ 12,36
- 

Limpador Cif Removedor de Gorduras Cozinha Squeeze 500ml

Vendido e entregue por **Sages**

Entrega Normal **em até 5 dias úteis: R\$ 16,23**

Quantidade:  Remove

**R\$ 10,90**  
ou à vista R\$ 9,59
- 

Argus Detergente Limpa Piso Gordura Lava Louças 5L Uso Geral

Quantidade:



Argus Detergente Limpa Piso Gordura Lava Louças 5L Uso Geral

Vendido e entregue por **Olist**

Entrega Normal em até 4 dias úteis: R\$ 17,02

Quantidade:

Remove

**R\$ 67,97**  
ou à vista R\$ 59,81

Calcule o frete e prazo de entrega estimados para sua região.

36045-490



Calcular

Não sei meu CEP

Normal

em até 13 dias úteis

R\$ 164,01

[Confira as regras de entrega](#)

Utilize o cupom para calcular seu desconto

MEUDESCONTO

Utilizar

09 Produtos

R\$ 247,07

Frete

R\$ 164,01

Total

**R\$ 411,08**

[Comprar mais produtos](#)

[Continuar a compra](#)

Via S.A. / www.ponto.com.br / Avenida Rebouças nº3970 A28, São Paulo - SP, CEP: 05402-918 / CNPJ: 33.041.260/0652-90 / Inscrição Estadual: 133.091.229.115 / Telefone: (11) 4225-6555



Digite o que você procura

4 Meu Carrinho  
Produtos adicionados

**Carrinho** Clique em finalizar compra para efetuar o seu pedido.

| Produto  | Preço unitário | Quantidade | Subtotal  | Excluir   |
|--|----------------|------------|-----------|---|
|  <p>Desincrustante Ácido Da Casa<br/>SKU: DA-5-I<br/>Estoque: <b>Disponível</b><br/>Volume: 5 L</p>   | R\$ 69,90      | - 1 +      | R\$ 69,90 |    |
|  <p>Hipoclorito de Sódio Quimibel<br/>SKU: HS-12-5-I<br/>Estoque: <b>Disponível</b><br/>Concentração: 12%<br/>Volume: 5 L</p>   | R\$ 25,90      | - 1 +      | R\$ 25,90 |    |
|  <p>Saco de lixo 100 Litros Preto<br/>SKU: P100-preto-reforcado-100-unidades<br/>Estoque: <b>Disponível</b><br/>Produto com uma cor: <span style="background-color: black; color: black;">■</span><br/>Quantidade: 100 unidades<br/>Espessura: <b>Reforcado</b></p> | R\$ 72,90      | - 1 +      | R\$ 72,90 |  |
|  <p>Saco de lixo 100 Litros Preto<br/>SKU: AL-1-I</p>   | R\$ 10,00      | - 1 +      | R\$ 10,00 |  |

Não há frete grátis para esta região.



Envie-nos uma mensagem jvachat



Fale Conosco Tel: (41) 3044-3939

Digite o que você procura



4 Produtos no carrinho

|   |   |  |       |                             |
|---|---|--|-------|-----------------------------|
| Quantidade: 100 unidades<br>Espessura: <b>Reforçado</b>   |   |  |       |                             |
|   | Álcool 70% líquido Quimibel<br>SKU: AL-1-I<br>Estoque: <b>Disponível</b><br>Volume: 1 L | <b>R\$ 10,90</b>   | - 1 + | <b>R\$ 10,90</b>            |
|   |   |  |       | Subtotal: <b>R\$ 179,60</b> |
| Calcule o frete: 36045-490 <input type="button" value="Calcular"/> <span style="color: red;">? Não sei meu CEP</span> |   | <input type="radio"/> 1 dia útil <b>R\$ 0,00</b> Retirar pessoalmente<br><input type="radio"/> 10 dias úteis <b>R\$ 82,73</b> Jadlog - Package<br><input type="radio"/> 8 dias úteis <b>R\$ 111,82</b> Correios - PAC<br><input type="radio"/> 8 dias úteis <b>R\$ 181,85</b> Jadlog - .Com<br><input type="radio"/> 4 dias úteis <b>R\$ 239,72</b> Correios - SEDEX |       |                             |
| Cupom de desconto: <input type="text"/> <input type="button" value="Usar cupom"/>                                     |   |  |       |                             |
|   |   |  |       | Total: <b>R\$ 179,60</b>    |



Não há frete grátis para esta região.

Continuar comprando

Finalizar com

Envie-nos uma mensagem jvachat



Pano De Prato Atacado Vies Estampado Kit Com 10 Unidades Jogo de Cozinha

**Branco**

Vendido por **MAGAZINE MDS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DIVERS**  
| Entregue por

Entrega Normal **em até 5 dias úteis: R\$ 31,06**

Quantidade:

Remove

**R\$ 35,90**  
ou à vista R\$ 30,16



Sabonete Biocrema 90g Hidratante - Embalagem c/ 12 unidades

Vendido e entregue por **eFácil**

Entrega Normal **em até 12 dias úteis: R\$ 8,06**

Quantidade:

Remove

**R\$ 29,02**



Rodo Vai E Vem 30cm com Cabo

Vendido e entregue por **Telha Norte**

Entrega Normal **em até 8 dias úteis: R\$ 19,95**

Quantidade:

Remove

**R\$ 28,90**



Sabonete Liquido 5L Verde Nobre Erva Doce

Vendido e entregue por **WebContinental**

Entrega Normal **em até 13 dias úteis: R\$ 25,01**

Quantidade:

Remove

**R\$ 38,64**

|   |  |   |  |
|---|--|---|--|
|    | <b>Detergente 500 ML Ype Neutro</b><br>Vendido por <b>Higistore</b><br>  Entregue por<br>Entrega Normal <b>em até 8 dias úteis: Grátis</b>                                       | Quantidade:<br><input type="text" value="1"/><br>Remove | <b>R\$ 3,25</b><br>ou à vista R\$ 2,86   |
|    | <b>Papel Alumínio 30 Cm X 7,5 M</b><br>Vendido e entregue por <b>Olist</b><br>Entrega Normal <b>em até 4 dias úteis: R\$ 17,02</b>   | Quantidade:<br><input type="text" value="1"/><br>Remove | <b>R\$ 18,45</b>                         |
|    | <b>Saco alvejado BA padrao limpeza extra (48cm x 75cm) Novo Mundo</b><br>Vendido por <b>CASA LIMPA</b><br>  Entregue por<br>Entrega Normal <b>em até 6 dias úteis: R\$ 29,66</b> | Quantidade:<br><input type="text" value="1"/><br>Remove | <b>R\$ 14,04</b><br>ou à vista R\$ 12,36 |
|   | <b>Limpador Cif Removedor de Gorduras Cozinha Squeeze 500ml</b><br>Vendido e entregue por <b>Sages</b><br>Entrega Normal <b>em até 5 dias úteis: R\$ 16,23</b>                   | Quantidade:<br><input type="text" value="1"/><br>Remove | <b>R\$ 10,90</b><br>ou à vista R\$ 9,59  |
|  | <b>Argus Detergente Limpa Piso Gordura Lava Louças 5L Uso Geral</b>  | Quantidade:<br><input type="text"/>                     |  |



Argus Detergente Limpa Piso Gordura Lava Louças 5L Uso Geral

Vendido e entregue por **Olist**

Entrega Normal em até 4 dias úteis: R\$ 17,02

Quantidade:

1

Remover

**R\$ 67,97**  
ou à vista R\$ 59,81

Calcule o frete e prazo de entrega estimados para sua região.

36045-490



Calcular

Não sei meu CEP

Normal

em até 13 dias úteis

R\$ 164,01

[Confira as regras de entrega](#)

Utilize o cupom para calcular seu desconto

MEUDESCONTO

Utilizar

09 Produtos

R\$ 247,07

Frete

R\$ 164,01

Total

**R\$ 411,08**

[Comprar mais produtos](#)

[Continuar a compra](#)

Via S.A. / www.ponto.com.br / Avenida Rebouças nº3970 A28, São Paulo - SP, CEP: 05402-918 / CNPJ: 33.041.260/0652-90 / Inscrição Estadual: 133.091.229.115 / Telefone: (11) 4225-6555



**FRETE GRÁTIS** PARA TODO O BRASIL > Para compras acima de R\$ 750,00 • **FRETE REDUZIDO** PARA TODO O BRASIL > Para compras acima de R\$ 200,00



**FRETE GRÁTIS:** Parabéns, você ganhou frete grátis!

PRODUTOS

PREÇO

QUANTIDADE

SUBTOTAL

ÁLCOOL LÍQUIDO 46° INPM ITAJÁ FR 1 LITRO

R\$ 4,99

300

+

-

**R\$ 1.497,00****RESUMO****CALCULAR FRETE**

36045-490

Calcular

[Não sei meu CEP](#)**SELECIONE O FRETE:****FRETE GRÁTIS**

Prazo previsto de entrega: Até 15 dias úteis após o faturamento da nota fiscal.

**ENTREGA PADRÃO R\$ 28,90**

Prazo previsto de entrega: Até 12 dias úteis após o faturamento da nota fiscal.

**ENTREGA RÁPIDA R\$ 194,92**

Prazo previsto de entrega: Até 9 dias úteis após o faturamento da nota fiscal.

**Frete****Descontos****R\$ 0,00****VALOR TOTAL****R\$ 1.497,00** no cartão à vista

&lt; CONTINUAR COMPRANDO

FECHAR NEGÓCIO

**ADICIONAR CUPOM DE DESCONTO**

Aplicar cupom

Prezado Cliente, nas compras que contenham mais de 1 item, a entrega do seu pedido **poderá** ocorrer em duas entregas. Caso ocorra, você receberá uma notificação por e-mail. Mas fique tranquilo que lhe entregaremos seus produtos conforme o seu pedido realizado.

Formas de pagamento

**Assunto:** Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO RC 96197 - PRODUTO LIMPEZA

**De:** Karoline Cruz <karol.oliveira@everlimp.com.br>

**Data:** 16/05/2022 14:56

**Para:** Meire Mello <meire@cesama.com.br>

Isso, ele é concentrado e serve para lavagens de pisos em geral.

Atenciosamente,



Em seg., 16 de mai. de 2022 às 14:54, Meire Mello <[meire@cesama.com.br](mailto:meire@cesama.com.br)> escreveu:

karoline, o sabao pastoso é o mesmo que detergente de piso, diluivel?

**Meire Mello**  
Assistente administrativo  
Departamento de Compras e Estoque (DECE)  
(32) 3692-9332



Em 16/05/2022 11:49, Karoline Cruz escreveu:

Oi Meire,

Segue com o anexo.



Em seg., 16 de mai. de 2022 às 11:43, Meire Mello <[meire@cesama.com.br](mailto:meire@cesama.com.br)> escreveu:

CAROL, NÃO VEIO O ANEXO.

**Meire Mello**  
Assistente administrativo  
Departamento de Compras e Estoque (DECE)  
(32) 3692-9332



Em 16/05/2022 11:34, Karoline Cruz escreveu:

Boa tarde, tudo joia?

Segue em anexo o orçamento solicitado.

Valores para frete CIF  
Pedido Mínimo: R\$ 1.000,00

Atenciosamente,



Em seg., 16 de mai. de 2022 às 10:54, Meire Mello <[meire@cesama.com.br](mailto:meire@cesama.com.br)> escreveu:

Bom dia!

Segue solicitação de cotação em anexo.

Favor informar na proposta a descrição do item, valor unitário e total, marca e prazo de entrega.

A proposta deve vir em documento formal, informando CNPJ/CPF, endereço físico e eletrônico, telefone de contato, data da proposta, nome e identificação do responsável.

Condições comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.  
Favor informar os dados para o depósito bancário.

Desde já agradeço e aguardo retorno em até 2 dias úteis.

Atenciosamente,

--

**Meire Mello**  
Assistente administrativo  
Departamento de Compras e Estoque (DECE)  
(32) 3692-9332



**Assunto:** Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO RC 96197 - PRODUTO LIMPEZA

**De:** Karoline Cruz <karol.oliveira@everlimp.com.br>

**Data:** 13/06/2022 11:39

**Para:** Meire Mello <meire@cesama.com.br>

Oi Meire, tudo bem ?

A gramatura é 0,6



Em seg., 13 de jun. de 2022 às 11:13, Meire Mello <[meire@cesama.com.br](mailto:meire@cesama.com.br)> escreveu:

Bom dia Karoline!

O saco de lixo q vc orçou para mim é de espessura 0,80?

At.te

**Meire Mello**  
Assistente administrativo  
Departamento de Compras e Estoque (DECE)  
(32) 3692-9332



Em 16/05/2022 11:34, Karoline Cruz escreveu:

Boa tarde, tudo joia?

Segue em anexo o orçamento solicitado.

Valores para frete CIF

Pedido Mínimo: R\$ 1.000,00

Atenciosamente,



Em seg., 16 de mai. de 2022 às 10:54, Meire Mello <[meire@cesama.com.br](mailto:meire@cesama.com.br)> escreveu:

Bom dia!

Segue solicitação de cotação em anexo.

Favor informar na proposta a descrição do item, valor unitário e total, marca e prazo de entrega.

A proposta deve vir em documento formal, informando CNPJ/CPF, endereço físico e eletrônico, telefone de contato, data da proposta, nome e identificação do responsável.

Condições comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.  
Favor informar os dados para o depósito bancário.

Desde já agradeço e aguardo retorno em até 2 dias úteis.

Atenciosamente,

--

**Meire Mello**  
Assistente administrativo  
Departamento de Compras e Estoque (DECE)  
(32) 3692-9332

